ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

Về việc triển khai thực hiện
Nghị quyết số 109/NQ-HĐND

ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh
về Đề án mua sắm máy móc,

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh
vực y tế cho các bệnh viện công

lập tuyến tỉnh của tỉnh Bình Định
từ năm 2025 đến năm 2029

         Bình Định, ngày       tháng       năm 202

                Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

- Các bệnh viện công lập tuyến tỉnh.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 109/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về Đề án mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh
vực y tế cho các bệnh viện công lập tuyến tỉnh của tỉnh Bình Định từ năm 2025
đến năm 2029 (có hiệu lực từ ngày 12/12/2024, sau đây gọi tắt là Nghị quyết số
109/NQ-HĐND); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư
và các bệnh viện công lập tuyến tỉnh xây dựng kế hoạch mua sắm, dự án đầu tư
công hàng năm theo danh mục máy móc, thiết bị chuyên dùng được phê duyệt tại
Nghị quyết số 109/NQ-HĐND, đảm bảo các quy định hiện hành của Nhà nước có
liên quan, báo cáo cấp có thẩm quyền bố trí vốn thực hiện; chỉ đạo, hướng dẫn,
giám sát, kiểm tra các bệnh viện công lập tuyến tỉnh trong việc triển khai thực
hiện Nghị quyết số 109/NQ-HĐND.

 2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động phối hợp với Sở Y
tế và các bệnh viện công lập tuyến tỉnh trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết
số 109/NQ-HĐND.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan,
đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem
xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tuấn Thanh

10610 30 12 2024